
~IÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XII NU257  1 FORTALEZA, 19 DE NOVEMBRO DE 20210ii 

Estado do Ceará— Prefeitura Municipal de Milhã - Resultado de Julgamento das Propostas. O Município de Milhã, por meio da Comissão Permanente 
de Licitação, torna público o reositado de julgamento das propostas da licitação na modalidade Tomada de Preços n° 2020.08. 13.28.TP.OBR, cujo objeto 
é a contratação de serviços de tngcnhana para construção de acessibilidade de locais públicos do Município de Milhà - CE. sagrou-se vencedor Dagy 
Construções LTDA no valor tç tal de RI 100.751,27 (cem mil setecentos e cinquenta e um reais e vinte e sete centavos) maiores informações na 
Comissão de Licitação, situada na Rua Pedro José de Oliveira 406, - Centro - Milhã - Estado do Ceará, maiores informações pelo telefone (88) 9Ç)ãIT34 "& 
e nos sites www.tcm.ce.gov.br  www.milha.ce.gov.br, desde dejá fica aberto o prazo recursal. Milhã-CE, 20 de outubro de 2020. Antônia ,ermana 	f Ferreira de Sonsa - Presidente da Comissão de Licitação. 	 41 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM - EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETMCb 
l3.00112020-06-PERJ'. Contrttantc: SECRETARIA DE SAÚDE. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAl AQIJS'4" 
ÇÕES DE MEDICAMENTOS MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, AMBUI,ATOR!AL E FARMACOLÓGICO PARA ATENDERA D4N 
DAS UNIDADES DE ATENDIMENTOS A SAÚDE NO MUNICÍPIO DE QUJXERAMOBIM-CE. Contratada: DISTRIBUIDORA SENADÔIp1O "  
MEDICAMENTOS HOSPITAJ.ÀRES EIRELI. Valor Global do Contraio 06: RI 1 2.567,65 (doze mil e quinhentos e sessenta e sete reais e sessenta e cinco 
centavoS). Data da Assinatura .2 de Outubro de 2020. Vigência: Até 31 de Dezembro de 2020. Signatários: Leila Maria de Vasconcelos de Sousa Duarte 
- Secretária de Saúde - Marny ti lana Assunção da Silva - Contratada. 

*5* *** *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PRE FEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N* 12812020 
—SME (BB N°845908)— Cent ai de Licitações. Data de Abertura: 0311212020, às 119h (Horário de Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras 
e Eventuais Aquisições de mai criais permanentes e de consumo (lâmpada, ventilador de parede, cadeira plástica, mesa plástica, armário, tv smart, ar 
condicionado, geladeira, bebei! )uro, liquidificador, freezer e micmfone), com recursos oriundos do Prêmio Escola Nota Dez. Valor do Edital: Gratuito. 
ffiTORMAÇOES: Site: www obraLce.gobv.r. (ACESSE—LICITAÇÓES)e à Rua Vitiato de Medeiros, N' 1,250.4° andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1254. 
Sebral-CE, IS de Novembro de 2020. A Pregoeira - Mikaele Vasconcelos Mendes. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA - AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA - PREGÃO PRESENCIAL 
»*r 2020I005.0I-PP—A Secrett!ria da Administração e Finanças da PMP torna público que o Pregão Presencial N'20201005.01-PP, referente à Seleção de 
instituição financeira para ocupar e explorar através de permissão onerosa de uso, pelo período de 60 (sessenta) meses, a prestação de serviços bancários 
referente a centralização da folha de pagamento dos servidores e pagamento aos fornecedores, de acordo com o termo de referência e os anexos técnicos 
que constam este processo para prefeitura municipal de Pindoretama, Ceará, foi considerada DESERTA face a ausência de licitantes na sessão pública. 
Pindoretama-CE, 21 de Outubro de 2020. Ronaldo Luis de Almeida - Pregoeiro Substituto. 

*** 4*5 *4* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 0262020TPINFRA - O 
Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipu torna público que no dia 07 de Dezembro de 2020, às 119h, na sala da Comissão de 
Licitação, localizada à Praça Atílio Martins, S/N°, Centro, Ipu-CE, receberá propostas para a Contratação de empresa para executar a Urbanização da 
Rua Coronel Felix na Sede do Município de Ipu-CE. Modalidade: Tomada de Preços. O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de Licitação no 
endereço já citado, e sua cópia poderá ser cedida a partir da publicação deste Aviso, no horário das 08h às 11b30min. Ipu-CE, 18 de Novembro de 2020. 
Bruno Emanuel Feruandes —1 'residente da Comissão de Licitação. 

FSC  

uisio 1 ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N°022/2020-
SPDC - O Pregoeiro Oficial do Município de Cratcús, comunica aos interessados que no dia 02 de Dezembro de 2020, às 119h, estará abrindo Licitação na 
Modalidade Pregão Presencial N° 022/2020-SPDC, cujo Objeto é a Aquisição de motocicletas zero quilômetros para atender as necessidades da 
Guarda Civil Municipal, junto a Secretaria de Segurança Pública e Defesa Civil do Município de Crateús-CE. O Edital completo estará a disposição 
dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h às 12h, no Setor de Licitações e no Site: www.tcm.ce.gov.br/tcc-municipios/ . Crateús-
CE, 18 de Novembro de 2020. José lsael dos Santos - Pregoeiro Oficial do Município. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura TIunicipa1 de Pentecoste - Aviso de Abertura de Propostas. O Município de Pentecoste, por meio da Comissão Permanente 
de Licitação, toma público que serão abertos no dia 23 de novembro de 2020, às 10:30h os envelopes propostas de preços da licitação na modalidade 
Tomada de Preços n° 2020.09.24.53-TP-1`ME. cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia para construção de Quadra coberta na Escola Manoel 
Félia Gomes na localidade de Mulungu no Município de Pentecoste, maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Dr. Moreira 
de Azevedo, SIN, Centro - Peni ecoste - Estado do Ceará. Pentecoste-CE., 18 de novembro de 2020. Ivina Kagila Bezerra de Almeida - Presidente da 
Comissão de Licitação. 

EDITAL DE CONVOCACÃO PARA REUNIÃO DE ACIONISTAS -LFJ PARTICIPAÇÕES 814 -CNPJ: 12.975.559/0001-16 - Nire: 23.300.030.427. 
LEI PARTICIPAÇÕES S/A. pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ n° 12.975.559/0001-lá, com sede na Rua Gonçalves Lêdo, n° 777, 
Sala 819, BS Tower Multi Oflue, Centro, CEP: 60.110-261, convoca os acionistas da sociedade, a se reunirem no dia 30 de novembro de 2020 na sede da 
Empresa, em primeira convocação às 09hOOmin e em segunda convocação às lOhOOmin, a fim de deliberarem sobre a seguinte Ordem do Dia: a) Examinar, 
discutir e votar as contas da Di etoria e as demonstrações financeiras do exercício social findo em 31112.12019.  Fortakza/CE, 16 de novembro de 2020- 
ARLENV OLIVEIRA DE Ali 4UJ0 - Diretora-Presidente da Sociedade LEI PARTTCIPAÇÓES S/A. 

Estado do Ceará - Prefeitura tunicipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação, A Pregoeira Municipal comunica aos interessados que estará abrindo 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 152020-SEAG. cujo objeto é aquisição complementar de combustível diesel-S10, o sistema receberá o 
cadastramento das propostas ati o dia 02 de dezembro de 2020, às 09:000, a abertura e classificação das propostas será às 09:l Oh, a disputa de lances será 
a partir das 09:30h (horários de Brasilia). O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos sites: wvw.bbninet.com.br, 
licilacoes.tce.ce.gov.br, vicosa.c e.gov.br/Iicitacoes  e no horário de 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 1 7:OOhs, na Rua José Siqueira, 396, Centro. Viçosa do 

,CcaríICe, em 18 de novembn de 2020. 

5*5 55* 5*5 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Extrato de Ata de Registro de Preços - Pregão Presencial N° 059120201PP. Extraio da Ata 
de Registro de Preços na Moda idade Pregão Presencial n° 059120201PP. Promitente Contratante: Secretaria de Saúde. Ata N°059/2020/001 - Promitente 
Contratada: Francisco de Assis Oliveira Rabelo - ME, Pessoa Jurídica, CNPJ N°63.295.729/0001-52. com  endereço à Rua Simone Aparecido Rocha. n° 
210, Bairro: São José, Madalena-CE, vencedora dos itens: 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, li, no valor global de RI 45.464,00. Data da Ata de Registro de Preços: 
16 de novembro de 2020. Vigência: 06 (seis) meses, a partir da data de sua assinatura. Data do Extrato da Ata: Pedra Branca - CE, 17 de novembro de 2020. 
Elis Regista Barros Lins - Sec, etária de Saúde. 

*5* *54 *4* 

ESTADO DO CEARÁ - PRI FEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA - AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE 
PREÇOS N° 20200710.02-TI - A Secretaria Municipal da Infraestrutura e Serviços Públicos da PMP, comunica aos interessados a REVOGAÇÃO 
da Tomada de Preços N° 20200710.02-TP, referente à Contratação de Empresa Especializada em Engenharia Civil, pana a Execução dos Serviços de 

Pavimentação em Pedra Tosca na Estrada do Ema ao Araújo do Município de PiadoretamaiCE, com base nos termos da Art. 49, capur da Lei Federal a° 

8.666/93 e suas alterações. Pindorctama-CE, 18 de Novembro de 2020. Claudio Henrique Castelo Branco - Presidente da Comissão Permanente de 

Licitação. 


